Secretaria INTERSUL   –   Rua  Arquiteto João Pacheco do Nascimento, 42    –     CEP: 96745-000   –   CHARQUEADAS / RS
Fone/Fax (0**51) 658-1497                      –                   E-Mail: betinhorhtv@terra.com.br

Charqueadas, 11 de abril de 2005

INTERSUL-011/2005

Ilmo. Sr.
Milton Mendes
MD. Presidente da ELETROSUL Centrais Elétricas S/A
Florianópolis – SC

Ref.: Veiculação através da Rede de Integração do vídeo síntese do Congresso

Prezado Senhor:

No ato de entrega da pauta específica de reivindicação dos trabalhadores da
Eletrosul, ocorrido dia 05 do corrente mês, na sede da empresa, a Intersul solicitou a
veiculação a todos empregados - através da Rede de Integração – do vídeo síntese do seu
1o Congresso; que contou com o apoio dessa diretoria.
 Na ocasião, V. Sª ficou de confirmar a data de veiculação do referido vídeo por ter
que acertar detalhes com a área responsável.
 Neste sentido, solicitamos informar o dia da veiculação para que possamos, desde
já, divulgar entre os trabalhadores e estimular para que os mesmos assistam ao vídeo.

 Sem mais, antecipadamente agradecemos.

Atenciosamente,

Roberto Henrique Tejada Vencato
Secretário Geral da Intersul